
J

am
Ĺ

MUZEUM
BLANENSKA l

Smlouva

Č. 3/PR/2019

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

1. Muzeum Blanenska, příspěvková organizace
zapsaná v oŕchodnim rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1908

lČ: 04551320
DIČ: není plátcem DPH

(dále také m.jzeum)

2. F.D.A. Bezpečnostní služba, s.r.o.
Zapsaná v ol.chodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 24506

IČO: 253 18 'J71
DIČ: CZ25318071

(dále jen doc'avatel)

l.
Úvodní ustanovení

1. Muzeum Blanenska, příspěvková organizace (dále také ,,muzeum"), prohlašuje, že na základě smlouvy
o v\ půjčce nemovitostí ze dne 21.12.2015 uzavřené mezi městem Blanskem, jako vlastníkem, a
muzeem, jako vypůjčitelem, je muzeum oprávněno užívat nemovitosti uvedené v ČI. l smlouvy o
výpi jčce, zejména pak pozemek parč. č. st. 35/5 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součásti je stavba-
bud )va č. p. 1 (nemovitá kulturní památka), (dále jen ,,zámek" nebo ,,nemovitost").

2. Muž 2Uřň je povinno zajistit dle podmínek pojistné smlouvy uzavřené mezi zřizovatelem
jiho noravským krajem a pojišťovnou Kooperativa a.s. Dodatku č. DOZ101 - pojištění věci uložených



\
v uzavřeném prostoru typu A odpovidajÍcÍ zabezpečeni využívaných objektů z důvodu deponace
sbírkových předmětů z jiných muzeí, a to elektronickým zabezpečovacím systémem (dále také ,,PZTS")
nebo dvoučlennou fyzickou ostrahou.

íl.

Předmět a účel smlouvy

1. Z důvodu dočasné nefunkčnosti PZTS instalované v budově zámku se smluvní strany dohodly na
zajištěni dvoučlenné fyzické ostrahy (dále jen ,,služba").

2. Služba bude zahájena dne 8. 10. 2019, začátek a konec zahájeni bude stanoven individuálně podle
pokynů z muzea. Zpravidla bude služba vykonávána od 17.15 do 6.30 ve všednidny a od 17.15 do 8.00
o víkendech.

3. Pokyny k zahájeni a ukončení služeb bude vyřizovat ředitelka nebo jí pověřený pracovník muzea na
telefonním čísle operačního oddělenI: a to vždy s dostatečným předstihem před
zahájením služby v daný den.

0

Cena služby

1. Cena zajištěni dvoučlenné ostrahy je stanovena dohodou smluvních stran na 200 Kč/hc' lina bez DPH.
Cena zahrnuje výkon služby na místě, dopravné na místo výkonu služby a případné výjezdy zásahové
služby v případě potřeby.

2. K ceně za služby stanovené v odstavci 1. bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši 21%.
3. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provedené služby nepřesáhne 75.000 KČ vC. DPH.
4. Úhrada dohodnuté částky bude provedena bezhotovostním převodem na účet uvedený v záhlavítétc

smlouvy po ukončení ostrahy, na základě vystaveného daňového dokladu.

lV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Muzeum se zavazuje předat nemovitost pracovníkům dodavatele ve stavu způsobilém k výkonu služby
a klíče nezbytné k výkonu služby v dohodnutý den a hodinu.

2. Muzeum má právo kdykoliv během doby výkonu služby provést kontrolu užÍvánj nemovitosti a
zhodnotit dodržování podmínek sjednaných touto smlouvou. V případě, že muzeum zjisti, že dodavatel
užívá nemovitost v rozporu s podmínkami této smlouvy, je oprávněn smlouvu vypovědět, a to
s okamžitou účinností. výpověd'dle předchozí věty je muzeum oprávněno učiniti ústni formou.

3. Muzeum se zavazuje řádně a včas uhradit stanovenou odměnu za výkon služby.
4. Dodavatel prohlašuje, že před podpisem smlouvy měl možnost seznámit se s místem určeným pro

výkon služby a jeho stavem. Muzeum prohlašuje, že nemovitost je způsobilá k užIváni v souladu
s účelem této smlouvy.

5. Dodavatel se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti v souladu s touto smlouvou a účelem
dohodnutým v této smlouvě. Dodavatel se zavazuje, že bude postupovat při plněni předmětu smlouvy
s odbornou péči a chránit zájmy muzea.

6. Dodavatel se zavazuje, že bude službu řádně vykonávat a že po skončeni výkonu předá pověřenému
pracovníkovi muzea klíče a nemovitost ve stavu, v jakém ji převzal. Závazek dodavatele dle předchozí
věty zahrnuje také povinnost, že v případě provedení jakékoli změny umÍstění náb"tku či jiného
vybavení, uvést toto do původního stavu.

7. Dodavatel bere na vědomí, že se nachází v objektu nemovité kulturní památky, kde jsou umístěny
předměty chráněné zákonem č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy, ve znění pozdějších
předpisů. Dodavatel je povinen zajistit dodržování všech povinnosti stanovených návštěvním řádem
muzea, zejména zákaz kouřeni a manipulaci s otevřeným ohněm v prostorách zámku. Dodavatel
prohlašuje, že se seznámil s návštěvním řádem muzea, který tvoří přílohu této smlouvy.



l'l

,l

8. Dodavatel se zavazuje zajistit u všech svých pracovníků dodržováni podmínek bezpečnosti a ochrany
zdraví, dále pak se řídit předpisy požární ochrany-Požární evakuační plán, Požární řád, Požární
pop 3chové směrnice, které jsou dostupné v prostorách muzea.

9. Dod3vate| odpovídá muzeu za každou případnou Škodu, která mu vznikne zaviněním dodavatele
v so. |vis|osti s plněním této smlouvy.

10. Dodavatel se zavazuje průběžně informovat muzeum o průběhu plnění předmětu této smlouvy, a to
zpravidla ústní formou při osobních jednáních nebo telefonicky, pokud z povahy a závažnosti věci
nev'.'plývá, že je nezbytná písemná forma vzájemného kontaktu.

11. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl v souvislosti
s p|r:ěnim této smlouvy.

12. Dodavatel je povinen oznámit muzeu všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu této smlouvy
a jež mohou mít vliv na plněni předmětu smlouvy.

V.
Závěrečná ustanoveni

1. Tate smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od data podpisu do 31. 10. 2019 a zanikne uplynutím
doby nebo dohodou smluvních stran nebo výpovědi smlouvy dle ČI. lV této smlouvy.

2. Práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy, i ty které nejsou přímo uvedeny v této smlouvě, se řIdí
zákc'nem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tutc smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze na základě dohody obou smluvních stran, a to formou
číslovaných písemných dodatků. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platnosti
originálu, kdy každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.

4. SMuvnistrany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že je stranám této smlouvy
srozumitelná, a že jsou si vědomy právních důsledků z této smlouvy plynoucIch. Na důkaz toho připojuji
své podpisy.

5. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řIdi příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. '

6. Vzhkdem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel prohlašuje, že jsou s touto skutečností
obeznáme:ii a souhiasíse zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za
podmínek vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Účinnost této smlouvy nastane v souladu s ustanoveními zákona
o registru smluv.

7. Tatc smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. jedno
vyhotoveni je určeno pro objednatele, jedno vyhotovení je určeno pro zhotovitele.

8. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými čIslovanými dodatky potvrzenými oběma smluvními
strar':ami.

9. Smlí'vní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu beze zbytku porozuměly a že její obsah
vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzuji niže svými podpisy.

V Blansku di e 8.10. 2019

Přílohy:
1. Návštěvnt řád


